waralaba (franchisee) memiliki kewajiban
untuk membayar royalty fee dan Biaya
Waralaba Awal kepada Pihak Penggugat
yaitu berdasarkan:
a. Pasal 13 ayat (1) butir (1) Perjanjian

Kerjasama Waralaba tertanggal
25April 2015 yang menyebutkan:
biaya waralaba awal sebesar Rp.
77.000.000,- (tujuh puluh tujuh juta
Rupiah) pada saat Para Pihak
menanda-tangani Perjanjian
Waralaba. biaya waralaba awal mana
akan dipergunakan untuk hal-hal
sebagai berikut:
1) Hak Pihak Kedua untuk

mempergunakan merek MY
Salon untuk menjalankan
Kegiatan Usaha selama
Perjanjian Waralaba.

[...]

Pasal 4 Perjanjian Lisensi tertanggal
25 April 2015 disebutkan: Pasal 4
ayat (1) Besarnya Royalty Fee yang
harus dibayar oleh Pihak Kedua
kepada Pihak Pertama adalah:
1) Pasal 4 Ayat (1) Butir (1) Royalty

Fee 4% (empat persen) untuk

pendapatan usaha sampai
dengan Rp. 35.000.000,- (tiga
puluh lima juta rupiah) per
bulan.

2) Pasal 4 Ayat (1) Butir (2) Royalty
Fee 5% (lima persen) untuk
pendapatan usaha antara Rp.
35.000.001,- (tiga puluh lima
juta satu Rupiah) sampai
dengan Rp. 50.000.000,- (lima
puluh juta rupiah) per bulan.
3) Pasal 4 Ayat (1) Butir (3)
Royalty Fee 6% (enam
persen) untuk pendapatan
usaha antara Rp.
50.000.001,- (lima puluh
juta satu rupiah) sampai
dengan Rp. 70.000.000,-
(tujuh puluh juta rupiah)
per bulan.

4) Pasal 4 Ayat (1) Butir (4)
Royalty Fee 7% (tujuh
persen) untuk pendapatan
usaha lebih dari Rp.
70.000.000,- (tujuh puluh
juta Rupiah) per bulan.

5) Pasal 4 Ayat (2) Royalty

[...]

sebagai penerima waralaba (franchisee)
memiliki kewajiban untuk membayar
royalty fee dan Biaya Waralaba Awal
kepada Pihak Penggugat yaitu
berdasarkan:

a Pasal 14 ayat (1) butir (1) Perjanjian
Kerjsama Waralaba tertanggal 18
Juni 2015 disebutkan bahwa: “Biaya
Waralaba Awal sebesar Rp.
61.600.000,- (enam puluh satu juta
enam ratus ribu Rupiah) yang
besarnya sesuai dengan ketentuan
yang berlaku pada saat
penandatanganan Perjanjian
Waralaba. Biaya Waralaba Awal
mana akan dipergunakan untuk hal-
hal sebagai berikut:
1) Hak Pihak Kedua untuk

mempergunakan merek “MY
Salon” untuk menjalankan

[...]

pegawaipegawai yang berkerja pada outlet
MYSalon yang dikelola oleh Tergugat.
Bahwa kewajiban Tergugat untuk
melakukan pembayaran Equipment Fee
tersebut diatur dalam Pasal 14 ayat (1)
butir (2) dan butir (3) yang disebutkan:

a) 14.1.2 Equipment Fee sebesar Rp.
588.400.000,- (lima ratus delapan
puluh delapan juta empat ratus
ribu Rupiah).

b) 14.1.3 Cara Pembayaran
Franchise Fee dan Equipment
Fee dengan total Fee sebesar Rp.
650.000.000,- (enam ratus lima
puluh juta Rupiah):

c) 14.1.3.1. Pembayaran tahap
pertama sebesar Rp.
300.000.000,- (tiga ratus juta
Rupiah) telah dibayarkan pada
tanggal tujuh belas Juni dua ribu
lima belas (17-06-2015);

d) 14.1.3.2. Pembayaran tahap
kedua sebesar Rp. 175.000.000,-
(seratus tujuh puluh lima juta
Rupiah) akan dibayarkan pada
tanggal satu Juli dua ribu lima
belas (01-07-2015);

e) 14.1.3.3. Pembayaran tahap
ketiga sebesar Rp. 175.000.000,-
(seratus tujuh puluh lima juta
Rupiah) akan dibayarkan pada
tanggal satu Juli dua ribu dua
puluh (01-07-2020).”
Bahwa tanggung jawab Tergugat

mengenai iuran BPJS termaksud juga
telah diatur berdasarkan Pasal 10 ayat (2)
Perjanjian Waralaba tanggal 18 Juni 2015
yaitu: “Tanggung Jawab Pihak Kedua: